5.26
06 10,5
Preis Index Hohe Torsionssteifigkeit
Leicht und kostengünstig
Schmutzabweisende Außenkontur
Anschlusselement mit integrierter Zugentlastung
Leicht befüllbare Variante
Serie E06 Easy Chain®, Seite 3.20
Zu öffnende Varianten
Serie 07 Zipper, Seite 4.10
Variante mit fest eingespritzter
Innenaufteilung Art. Nr. 06.16.018.S1
Bestellbeispiel einer kompletten E-Kette®
Bitte die Kettenlänge in m/mm oder die Gliederanzahl angeben! Beispiel: 1 m oder 50 Glieder
1 m 06.20.038.0 Energiekette
1 Satz 060.20.12PZ Anschlusselement
3D-CAD-Daten, PDF-Downloads und weitere Produktinformationen www.igus.de/de/06
E2 micro | Serie 06
UL94-V2 Klassifizierungen
auf Anfrage
Sonderausführung: Elektrisch
leitfähige ESD/Atex-Versionen
auf Anfrage
IPA Zertifikat:
Reinraumtest auf Anfrage
Einfach zu montieren und demontieren
Wann nehme ich die Serie 06:
Hohe Torsionssteifigkeit
Günstiger Preis
Wenn viele Anschlussvarianten
erwünscht sind (Quicksnap, Quickfix, ...)
Wann nehme ich sie nicht:
Wenn das Öffnen der Glieder nötig ist
Serie 07 Zipper, Seite 4.10
Wenn leichtes Befüllen
mit Steckern erforderlich ist
Serie E06 Easy Chain®, Seite 3.20
Wenn ein sehr ruhiger Lauf erwünscht ist
Serie 045 E2 micro, Seite 5.18
05) D-EKS MicMinMed 138S  22.08.2007  13:01 Uhr  Seite 26
5.27
06
0 0.25 0.50 0.75
0.25
0.50
0.75
0 0.5 1.0 1.5
0
FLG
FLB
S/2
20 22
S
R+3
H
 -
 1
5
15
H
D
H
F
=
 H
 +
 1
0
R 018 028 038
H 52 72 92
D 45 55 65
K 100 140 160
C°
FLG
FLB
H
H
F
S (FLG)
S (FLB)
10,5
Fest eingespritzte Innenaufteilung -

inkl. Kämme ohne Kämme
Für die vormontierte Variante bitte den Index ... anfügen z.B. 060.20. PZ A112A4A1
Bestellbeispiel
Mit montierten Zug-
entlastungskämmen
Breiten-Index
Anschlusselement für
gewählten Kettentyp
A.. bei vormontierten
Varianten angeben
Komplettsatz für beide Enden:
(inkl. Kamm)
Bei Einzelteil-Bestellung:
(inkl. Kamm)
Anschlusselement mit Bohrung
(inkl. Kamm)
Anschlusselement mit Bolzen
PZ220.060.
PZ120.060.
PZ1220.060.
Seite 5.9
Weitere
Anschlussvarianten
Quickfix - Mit Dübel für
eine schnelle Montage,
lieferbar auf Anfrage
Quicksnap - Die komplette
Einheit mit der Hand lösbar
Art. Nr. 060.10.QS, Art. Nr. 060.16.QS,
Art. Nr. 060.20.QS, Art. Nr. 060.40.QS
Te
l.
+
49